
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

Специальный выпуск № 9

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.10.2024 г.  № 29

Об избрании заместителей главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя Муниципального 

совета муниципального образования Финляндский округ

В соответствии со ст. 36 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 За-

кона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–79 «Об организации местного самоуправ-

ления в Санкт-Петербурге», ст. 39 Устава муниципального образования Финляндский 

округ, Положением «О порядке проведения тайного голосования депутатами Муници-

пального совета муниципального образования Финляндский округ», введённого в дей-

ствие решением Муниципального совета от 15.09.2009 г. № 48, и на основании протоко-

ла счетной комиссии Муниципального совета от 10.10.2024 г. № 3,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Избрать заместителями главы муниципального образования, исполняющего пол-

номочия председателя Муниципального совета, депутатов Кирпичникову Александру 

Владимировну и Шесточенко Игоря Борисовича.

2. Установить, что заместитель главы муниципального образования, исполняюще-

го полномочия председателя Муниципального совета, Кирпичникова Александра Вла-

димировна осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

3. Установить, что заместитель главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального совета, Шесточенко Игорь Борисович осу-

ществляет свои полномочия на постоянной основе.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2024 года и подлежит официаль-

ному опубликованию.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.10.2024 г.  № 30

О назначении главы Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ

В соответствии со ст. 37 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Закона 

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге», ст. 44 Устава муниципального образования Финляндский округ, 

Положением «О порядке проведения тайного голосования депутатами Муниципально-

го совета муниципального образования Финляндский округ», введённого в действие ре-

шением Муниципального совета от 15.09.2009 № 48, и на основании решения конкурс-

ной комиссии от 08.10.2024 (протокол № 1), и на основании протокола счетной комис-

сии Муниципального совета от 10.10.2024 № 4,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Назначить Дмитриеву Людмилу Николаевну на должность главы Местной адми-

нистрации внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ.

2. Главе внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ заключить контракт 

с главой Местной администрации внутригородского муниципального образования горо-

да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригород-

ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Финляндский округ.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официаль-

ному опубликованию.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.10.2024 г.  № 32

О признании утратившим силу решения Муниципального совета 
муниципального образования Финляндский округ от 18.06.2024 г. 

№ 13 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным 
бюджетам из бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Финляндский округ в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного значения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также на основании 

экспертного заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Пе-

тербурга от 23.08.2024 г. № 15–21–1068/24–0–0,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Муниципального совета муниципального об-

разования Финляндский округ от 18.06.2024 г. № 13 «Об утверждении Порядка предо-

ставления субсидий местным бюджетам из бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Финляндский округ в целях софинансирования расходных обязательств, возни-

кающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов



2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2024  № 210-а

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2024 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 1 к настояще-

му постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2024 года 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2024 года соглас-

но приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. главы Местной администрации Л. Н. Дмитриева

 Приложение № 1

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 07.09.2024 № 210-а

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2024 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвежденные 

бюджетные 
ассигнования

Испол-
нено

% испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 390,3 25 547,0 78,9

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 912,9 25 047,2 78,5

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31 912,9 25 047,2 78,5

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом –  на-
логовым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

31 912,9 25 047,2 78,5

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 119,3 136,5 114,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 119,3 136,5 114,4

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 119,3 136,5 114,4

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

119,3 136,5 114,4

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

119,3 136,5 114,4

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 358,1 362,4 101,2

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях

1,5 5,8 386,7

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

1,5 5,8 386,7

806 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32–1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об ад-
министративных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

1,5 5,8 386,7

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежаще-
го исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, дей-
ствующей от имени Российской Федерации

356,6 356,6 100,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

356,6 356,6 100,0

920 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-
ем внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

356,6 356,6 100,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие ненеалогове доходы 0,0 0,9 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,9 0,0

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,9 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 220 379,6 194 454,4 88,2

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 220 379,6 194 454,4 88,2

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 110 391,1 91 137,0 82,6

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 99 265,7 85 574,3 86,2

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

99 265,7 85 574,3 86,2

920 2 02 15002 00 0000 150 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 11 125,4 5 562,7 50,0

920 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер 
по обеспечению сбаллансированности бюджетов

11 125,4 5 562,7 50,0



3

Код Наименование источника доходов
Утвежденные 

бюджетные 
ассигнования

Испол-
нено

% испол-
нения

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 87 890,9 87 418,2 99,5

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 87 890,9 87 418,2 99,5

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 87 890,9 87 418,2 99,5

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 097,6 15 899,2 71,9

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 956,7 3 829,2 77,3

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

4 956,7 3 829,2 77,3

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 947,5 3 820,0 77,2

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,2 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, при-
читающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

17 140,9 12 070,0 70,4

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

17 140,9 12 070,0 70,4

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

12 559,1 8 320,0 66,2

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю

4 581,8 3 750,0 81,8

Итого 252 769,9 220 001,4 87,0

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 07.09.2024 № 210-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский 
округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2024 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено

% 
испол-
нения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 258 337,3 184 341,3 71,4

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 49 507,3 35 001,0 70,7

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

920 01 04 36 358,6 22 605,2 62,2

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 860,4 1 268,2 68,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 860,4 1 268,2 68,2

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1 860,4 1 268,2 68,2

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению во-
просов местного значения

920 01 04 99000 00006 29 550,7 18 029,7 61,0

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 24 870,4 15 942,1 64,1

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 24 870,4 15 942,1 64,1

1.1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 00006 200 4 648,2 2 056,5 44,2

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 04 99000 00006 240 4 648,2 2 056,5 44,2

1.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 32,1 31,0 96,6

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 32,1 31,0 96,6

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 947,5 3 307,3 66,8

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 613,9 3 131,2 67,9

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 613,9 3 131,2 67,9

1.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 G0850 200 333,6 176,1 52,8

1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 04 99000 G0850 240 333,6 176,1 52,8

1.1.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 920 01 07 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.2.1. Расходы на организацию и проведение выборов депутатов муниципального совета 
муниципального образования

920 01 07 99000 00053 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 920 01 07 99000 00053 800 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.2.1.1.1. Специальные расходы 920 01 07 99000 00053 880 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.3. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0



4

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено

% 
испол-
нения

1.1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0

1.1.4. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 973,3 1 270,4 64,4

1.1.4.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 69,8 0,0 0,0

1.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00008 200 69,8 0,0 0,0

1.1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 99000 00008 240 69,8 0,0 0,0

1.1.4.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 175,6 102,3 58,3

1.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00031 200 175,6 102,3 58,3

1.1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 99000 00031 240 175,6 102,3 58,3

1.1.4.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправ-
ления, на опубликование информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования

920 01 13 05000 80029 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 05000 80029 200 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 05000 80029 240 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

920 01 13 99000 90010 266,9 0,0 0,0

1.1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 90010 200 266,9 0,0 0,0

1.1.4.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 99000 90010 240 266,9 0,0 0,0

1.1.4.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

920 01 13 01000 90013 52,8 26,3 49,8

1.1.4.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 01000 90013 200 52,8 26,3 49,8

1.1.4.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 01000 90013 240 52,8 26,3 49,8

1.1.4.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

920 01 13 02000 90014 26,4 26,3 99,6

1.1.4.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90014 200 26,4 26,3 99,6

1.1.4.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 02000 90014 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления на-
ркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муници-
пального образования

920 01 13 02000 90015 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90015 200 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 02000 90015 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 03000 90018 200 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 03000 90018 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального обра-
зования физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физ-
культурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 266,0 0,0 0,0

1.1.4.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 10000 70028 200 266,0 0,0 0,0

1.1.4.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 10000 70028 240 266,0 0,0 0,0

1.1.4.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации эколо-
гического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами

920 01 13 13000 04035 26,4 26,4 100,0

1.1.4.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 13000 04035 200 26,4 26,4 100,0

1.1.4.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 13000 04035 240 26,4 26,4 100,0

1.1.4.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петер-
бурга

920 01 13 99000 G0100 9,2 9,2 100,0

1.1.4.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 G0100 200 9,2 9,2 100,0

1.1.4.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 01 13 99000 G0100 240 9,2 9,2 100,0



5

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено

% 
испол-
нения

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 58,6 49,9 85,2

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность

920 03 10 58,6 49,9 85,2

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе воз-
никновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 32,9 32,8 99,7

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10019 200 32,9 32,8 99,7

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 03 10 04000 10019 240 32,9 32,8 99,7

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 25,7 17,1 66,5

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10020 200 25,7 17,1 66,5

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 03 10 04000 10020 240 25,7 17,1 66,5

1.3. Национальная экономика 920 04 00 1 333,0 241,6 18,1

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 783,5 197,7 25,2

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних, безработных граждан

920 04 01 11000 20032 783,5 197,7 25,2

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

920 04 01 11000 20032 600 783,5 197,7 25,2

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-пра-
вовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 783,5 197,7 25,2

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 505,6 0,0 0,0

1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на вну-
триквартальных проездах

920 04 09 03000 90030 505,6 0,0 0,0

1.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 09 03000 90030 200 505,6 0,0 0,0

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 04 09 03000 90030 240 505,6 0,0 0,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 43,9 43,9 100,0

1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 43,9 43,9 100,0

1.3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 12 12000 20034 200 43,9 43,9 100,0

1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 04 12 12000 20034 240 43,9 43,9 100,0

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 153 519,3 112 608,0 73,4

1.4.1. Благоустройство 920 05 03 153 519,3 112 608,0 73,4

1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответст-
вии с законодательством в сфере благоустройства

920 05 03 06000 03021 16 946,2 914,4 5,4

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03021 200 16 946,2 914,4 5,4

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 03021 240 16 946,2 914,4 5,4

1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образова-
ния

920 05 03 06000 03023 35 627,9 12 565,8 35,3

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03023 200 35 348,0 12 285,9 34,8

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 03023 240 35 348,0 12 285,9 34,8

1.4.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 279,9 279,9 100,0

1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 279,9 279,9 100,0

1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

920 05 03 06000 SР001 48 078,6 47 607,1 99,0

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 SР001 200 48 078,6 47 607,1 99,0

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 SР001 240 48 078,6 47 607,1 99,0

1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петер-
бургские дворы»

920 05 03 06000 MР001 5 065,0 3 792,4 74,9

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 MР001 200 5 065,0 3 792,4 74,9

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 MР001 240 5 065,0 3 792,4 74,9

1.4.1.5 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы

920 0503 06000 SР002 33 013,1 33 011,9 100,0



6

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено

% 
испол-
нения

1.4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 SР002 200 33 013,1 33 011,9 100,0

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 SР002 240 33 013,1 33 011,9 100,0

1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального 
образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий програм-
мы «Петербургские дворы"

920 05 03 06000 МР002 7 631,4 7 559,3 99,1

1.4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 МР002 200 7 631,4 7 559,3 99,1

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 МР002 240 7 631,4 7 559,3 99,1

1.4.1.7. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Мой двор»

920 05 03 06000 SР003 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 SР003 200 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 SР003 240 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.8. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой 
двор»

920 05 03 06000 NР003 357,9 357,9 100,0

1.4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 NР003 200 357,9 357,9 100,0

1.4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 05 03 06000 NР003 240 357,9 357,9 100,0

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 12,2 0,0 0,0

1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 12,2 0,0 0,0

1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации эколо-
гического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами

920 06 05 13000 04035 12,2 0,0 0,0

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 06 05 13000 04035 200 12,2 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 06 05 13000 04035 240 12,2 0,0 0,0

1.6. Образование 920 07 00 2 221,2 1 329,4 59,9

1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 126,0 98,0 77,8

1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 126,0 98,0 77,8

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 05 99000 40011 200 126,0 98,0 77,8

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 07 05 99000 40011 240 126,0 98,0 77,8

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 56,5 56,4 99,8

1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования

920 07 07 08000 90026 56,5 56,4 99,8

1.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 07 08000 90026 200 56,5 56,4 99,8

1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 07 07 08000 90026 240 56,5 56,4 99,8

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 2 038,7 1 175,0 57,6

1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

920 07 09 01000 90013 273,6 88,6 32,4

1.6.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 01000 90013 200 273,6 88,6 32,4

1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 07 09 01000 90013 240 273,6 88,6 32,4

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

920 07 09 02000 90014 6,0 2,8 46,7

1.6.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90014 200 6,0 2,8 46,7

1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 07 09 02000 90014 240 6,0 2,8 46,7

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления на-
ркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муници-
пального образования

920 07 09 02000 90015 111,0 107,8 97,1

1.6.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90015 200 111,0 107,8 97,1

1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 07 09 02000 90015 240 111,0 107,8 97,1

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 302,2 281,6 93,2



7

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено

% 
испол-
нения

1.6.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 03000 90018 200 302,2 281,6 93,2

1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 07 09 03000 90018 240 302,2 281,6 93,2

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 
на территории муниципального образования

920 07 09 07000 40025 1 345,9 694,2 51,6

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 07000 40025 200 1 345,9 694,2 51,6

1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 07 09 07000 40025 240 1 345,9 694,2 51,6

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 26 539,0 18 422,1 69,4

1.7.1. Культура 920 08 01 26 539,0 18 422,1 69,4

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования

920 08 01 08000 90026 6 555,8 3 947,4 60,2

1.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 08000 90026 200 6 555,8 3 947,4 60,2

1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 08 01 08000 90026 240 6 555,8 3 947,4 60,2

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муници-
пального образования

920 08 01 09000 05027 19 983,2 14 474,7 72,4

1.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 09000 05027 200 19 983,2 14 474,7 72,4

1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 08 01 09000 05027 240 19 983,2 14 474,7 72,4

1.8. Социальная политика 920 10 00 19 632,7 13 156,0 67,0

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 2 491,8 1 582,2 63,5

1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

920 10 01 99000 60012 2 491,8 1 582,2 63,5

1.8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 2 491,8 1 582,2 63,5

1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 2 491,8 1 582,2 63,5

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 17 140,9 11 573,8 67,5

1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюд-
жета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860 12 559,1 8 176,5 65,1

1.8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 12 559,1 8 176,5 65,1

1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 12 559,1 8 176,5 65,1

1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

920 10 04 99000 G0870 4 581,8 3 397,3 74,1

1.8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 4 581,8 3 397,3 74,1

1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

920 10 04 99000 G0870 320 4 581,8 3 397,3 74,1

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 623,2 334,7 53,7

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 623,2 334,7 53,7

1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального обра-
зования физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физ-
культурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 623,2 334,7 53,7

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 11 02 10000 70028 200 623,2 334,7 53,7

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 11 02 10000 70028 240 623,2 334,7 53,7

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 4 890,8 3 198,6 65,4

1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 4 890,8 3 198,6 65,4

1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправ-
ления, на опубликование информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования

920 12 02 05000 80029 4 890,8 3 198,6 65,4

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 12 02 05000 80029 200 4 890,8 3 198,6 65,4

1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

920 12 02 05000 80029 240 4 890,8 3 198,6 65,4

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 9 198,0 5 784,5 62,9

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 9 162,0 5 784,5 63,1

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

974 01 02 1 938,2 1 465,2 75,6

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 938,2 1 465,2 75,6

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 938,2 1 465,2 75,6

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 938,2 1 465,2 75,6

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

974 01 03 7 223,8 4 319,3 59,8



8

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. E-

mail: mo@fi nokrug.spb.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 9. Дата выхода: 14.10.2024 г. Тираж 100 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Рио». Корректор М.Л. Водолазова.

Изготовлено ООО «Рио». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 1. 

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено

% 
испол-
нения

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляю-
щие свою деятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 1 562,8 1 270,5 81,3

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 562,8 1 270,5 81,3

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 562,8 1 270,5 81,3

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003 304,9 180,1 59,1

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 304,9 180,1 59,1

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 304,9 180,1 59,1

2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 5 199,1 2 741,7 52,7

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 4 613,9 2 514,9 54,5

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 4 613,9 2 514,9 54,5

2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

974 01 03 99000 00004 200 585,2 226,8 38,8

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

974 01 03 99000 00004 240 585,2 226,8 38,8

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 157,0 127,0 80,9

2.1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 157,0 127,0 80,9

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 157,0 127,0 80,9

2.1.2.5. Образование 974 07 00 36,0 0,0 0,0

2.1.2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 36,0 0,0 0,0

2.1.2.5. 1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

974 07 05 99000 40011 36,0 0,0 0,0

2.1.2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

974 07 05 99000 40011 200 36,0 0,0 0,0

2.1.2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

974 07 05 99000 40011 240 36,0 0,0 0,0

Итого 267 535,3 190 125,8 71,1

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 07.09.2024 № 210-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2024 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя
Утвержденные 

бюджетные назначения
Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 14 765,4 -29 875,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 14 765,4 -29 875,6

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-252 769,9 -220 001,4

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

267 535,3 190 125,8

Итого источников финансирования дефицита бюджета 14 765,4 -29 875,6

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2024 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)
Аппарат Муниципального совета –  5 2 958,4
Местная администрация –  23 20 832,0
ИТОГО –  28 23 790,4


